ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  70  /QĐ-UBND   Bình Sơn, ngày  20  tháng 01  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ kiểm tra cấp giấy phép môi trường đối với

cơ sở “Nhà máy sản xuất tấm lợp Fibroximăng, ngói ximăng

và trạm nghiền xi măng”

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ trưởng

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Giấy xác nhận đăng ký bản cam kết bảo vệ môi trường của dự án:

“Nhà máy sản xuất tấm lợp Fibrocement (giai đoạn 1) và sản xuất, ngói xi

măng (giai đoạn 2)” tại cụm công nghiệp làng nghề Bình Nguyên, xã Bình

Nguyên, huyện Bình Sơn do Công ty Cổ phần Quảng Phúc làm chủ dự án và

Thông báo số 194/TB-UBND ngày 26/10/2011 của UBND huyện Bình Sơn về

việc chấp nhận đăng ký bảng cam kết bảo vệ môi trường của dự án Nhà máy sản

xuất tấm lợp Fibroximăng, ngói xi măng và trạm nghiền ximăng giai đoạn II –

Trạm nghiền clanhker và phụ gia công suất 30.000 tấn/năm do Công ty Cổ phần

Quảng Phúc làm chủ dự án;

Xét đề nghị của Công ty Cổ phần Quảng Phúc tại Công văn số

3012/2024/QP đề ngày 30/12/2024 kèm theo hồ sơ đề nghị cấp giấy phép môi

trường của cơ sở “Nhà máy sản xuất tấm lợp Fibroximăng, ngói ximăng và

trạm nghiền xi măng”;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

20/TTr-TNMT ngày 17/01/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ kiểm tra cấp giấy phép môi trường của cơ sở: “Nhà

máy sản xuất tấm lợp Fibroximăng, ngói ximăng và trạm nghiền xi măng” Công

ty Cổ phần Quảng Phúc làm Chủ cơ sở gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Bà Võ Thị Ánh Nguyệt, Phó Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường

– Tổ trưởng.

 2

2. Bà Tô Thị Hồng Nga, Chuyên viên phòng Tài nguyên và Môi trường –

Thành viên, thư ký.

3. Mời Lãnh đạo Ban quản lý Cụm công nghiệp và Đô thị huyện Bình

Sơn – Thành viên.

4. Chủ tịch UBND xã Bình Nguyên – Thành viên.

Điều 2. Tổ kiểm tra có trách nhiệm xem xét kiểm tra thực tế, thẩm định và

chịu trách nhiệm trước pháp luật về kết quả kiểm tra, thẩm định cấp giấy phép

môi trường của cơ sở; gửi kết quả kiểm tra, thẩm định cho Chủ tịch UBND

huyện. Tổ thẩm định làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi

hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chi phí hoạt động của Tổ thẩm định được thực hiện theo quy định

pháp luật.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5. Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Ban quản lý

Cụm công nghiệp và Đô thị huyện Bình Sơn; Chủ tịch UBND xã Bình Nguyên,

Giám đốc Công ty Cổ phần Quảng Phúc và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Công ty Cổ phần Quảng Phúc;

- VP HĐND&UBND: CVP, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

 Nguyễn Ngọc Trân

		2025-01-20T14:48:53+0700